Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                      №
г.Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 22.11.2010 № 3349-п/1 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждением городского округа Тольятти полномочий  мэрии  городского округа Тольятти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и финансового обеспечения их осуществления»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации городского округа Тольятти в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление мэрии  городского округа Тольятти от  22.11.2010 № 3349-п/1 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждением городского округа Тольятти полномочий  мэрии городского округа Тольятти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и финансового обеспечения их осуществления»  (далее – постановление) (газета "Городские ведомости", 27.09.2012 N 105, 23.06.2015 N 42) следующие изменения:

1.1 Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления муниципальным автономным учреждением городского округа Тольятти полномочий  администрации   городского округа Тольятти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и финансового обеспечения их осуществления».
1.2 Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частями 3.12 и 3.13  статьи  2  Федерального закона  от 03.11.2006   N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация    городского округа Тольятти постановляет: ».
   1.3. Наименование Порядка осуществления муниципальным бюджетным и ( или) автономным учреждением городского округа Тольятти полномочий  мэрии   городского округа Тольятти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме  и  финансового обеспечения их осуществления  изложить в новой редакции:
«Порядок осуществления муниципальным автономным учреждением городского округа Тольятти полномочий  администрации   городского округа Тольятти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и финансового обеспечения их осуществления».
1.4. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
« Утвердить прилагаемый Порядок осуществления муниципальным автономным учреждением городского округа Тольятти полномочий  администрации   городского округа Тольятти по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме и финансового обеспечения их осуществления.».
1.5.  Пункты  2 и 3   постановления  признать  утратившим силу со дня  опубликования данного постановления.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа   		                                                  Н.А. Ренц
[bookmark: P40]

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЁН
 постановлением  администрации
 городского округа Тольятти
             от __________ № ______

ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальным автономным учреждением (далее - учреждение) полномочий администрации  городского округа Тольятти, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждения (далее – администрация) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме  и финансового обеспечения их осуществления.
2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства городского округа Тольятти перед физическими лицами, подлежащие исполнению учреждением от имени администрации в денежной форме в установленном законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее - публичные обязательства).
3. Орган администрации  в течение 10 дней со дня утверждения ему в установленном порядке как главному распорядителю средств бюджета соответствующих бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств разрабатывает постановление администрации об осуществлении учреждением полномочий администрации  по исполнению публичных обязательств (далее - постановление администрации).
4. В постановлении администрации указываются:
публичные обязательства, полномочия по исполнению  которых передаются  администрацией учреждению;
правовые основания возникновения публичного обязательства;
размер выплаты и порядок расчёта в соответствии с нормативным правовым актом;
права и обязанности учреждения по осуществлению переданных ему полномочий администрации;
ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий администрации;
порядок проведения органом администрации  контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий администрации.
[bookmark: P64]реквизиты департамента финансов администрации городского округа Тольятти (далее – департамент финансов), в котором будет обслуживаться отдельный лицевой счет, предназначенный для отражения операций по осуществлению учреждением переданных полномочий по исполнению публичных обязательств.
5. Копия постановления администрации  направляется органом администрации в учреждение в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
6. Финансовое обеспечение осуществления учреждением полномочий администрации  по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  на указанные цели.
7. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени администрации на основании платежных документов, представленных им в департамент финансов.
8. Санкционирование  оплаты денежных обязательств по расходам по исполнению  публичных обязательств учреждением от имени администрации осуществляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом для получателей средств бюджета городского округа Тольятти.
9. Учреждение представляет в орган администрации отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ получателями бюджетных средств.
10. Информация об осуществлении учреждением полномочий администрации  по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности учреждения и об использовании закреплённого за ним имущества, представляемом учреждением   в составе месячной, ежеквартальной и годовой отчётности в соответствие с общими требованиями, определённых Министерством финансов Российской Федерации.